
BRACIA WŁOŚCIANIEI
Królową Narodu Polskiego jest od wieków M atka Boża z Jasnej Góry. Jej odda

waliśmy zawsze w opiekę naszą piękną a nieszczęśliwą Ojczyznę.
A kiedy na wezwanie Naczelnika Kościuszki, lud pod Racławicami szedł się bić

z Moskalem, najwiękf ym wrogiem Polski i katolickiej wiary — to wołał „Jezu—Marja!*—
a Częstochowska powiewała na sztandarach obok Białego Orła.

Przyszły ci i dzisiaj czasy wojny. Wojna w naszej Ojczyźnie się toczy — naszych
wrogów biją. Lud Polski musi na tej wojnie zarobić na lepszą dolę — musi sobie z tej
krwawicy Ojczyznę odbudować.

Jak za czasów Naczelnika Kościuszki, musimy sobie bracia I dziś powiedzieć „Zrozu-
mielim Naczelniku, trzeba bić Moskali!* Bo Moskal najgorzej zawzięty jest nietylko na Polskę
ale i na katolicką wiarę.

Dzisiaj, kiedy każdy cudzą wiarę szanuję — żaden najgorliwszy kalwin czy luter

nie śmiałby katolika do zdrady kościoła zmuszać, jedni Moskale to czynią! I Oni to do

dziś dnia ogniem i mieczem szerzą swoje prawosławie. W ziemi Chełmskiej męczyli
lud polski najstraszniejszemi mękami, żeby się wiary swojej wyrzekł.

A teraz, kiedy przyszła wielka wojna — ze strachu przed ludem polskim i jego zem
stą za te prześladowania rzucili Moskale Polakom obietnicę, że połączą ich Ojczyznę. Wi
dzimy jak to połączenie wygląda. Chcieli Moskale mieć więcej ziemi dla krzewienia siłą

prawosławnej wiary. Dlatego to rzucili się na Lwów i Galicję Wschodnią — by tam unitów

na Moskali przerabiać. Toć w tej Katedrze Lwowskiej, w której król Jan Kazimierz śluby
czynił Matce Boskiej, jako nie zapomni chłopów polskich z opresji wybaw ić — w tej kate
drze — pop Eulogiusz, najgorszy wróg Polaków, prawosławne nabożeństwo chce odprawiać.

Bracia! Obelga się dzieje przez to Narodowi Polskiemu, obelga jego Królowej.
Matka Boska, Królowa Polski woła dziś do swoich poddanych żeby stanęli w obronie

wiary ojców i Polski, żeby stanęli wiernie i mężnie jako dawniej bywało.
Poeta polski, Wyspiański pisał do Narodu, że przyjdzie wielka chwila, gdy się sta

nie „jawne, co było skryte, co dalekie było — blizkie*, czyli, że Polska wyjdzie na świa
tło Wolności z grobu niewoli i zapomnienia. Pisał, że w takiej chwili „Matka Boża w ko
ronie, na Wawelskim zamkowym tronie siedząca, manifest pisze, skrypt, co przez cały kraj
poleci, i tysiące obudzi i wznieci*.

Już ta chwila nadeszła.

A wiecie, co jest owym manifestem Matki Boskiej do N arodu Polskiego?
Oto Legiony Polskie, za Jej łaską i z Jej natchnienia powstałe!

Legiony walczą o wolną Polskę i wiarę, a gdy Warszawę od Moskala oswobodzą—
wówczas utworzymy nareszcie na tej ziemi własne rządy i naprawimy wszystkie krzywdy,
które lud od Moskala doznał.

Więc zbudź się bracie chłopie! Wojsko Polskie, które ksiądz prałat Augustyniak
z Dąbrowy Górniczej nazwał wojskiem Świętej Jadwigi, idzie się bić z Moskalem, a ty za

broń nie cłiwytasz? Najlepsi synow ie chłopscy marzną za Polskę w rowach strzeleckich, a ty,

bracie, śpisz jeszcze pod pierzyną?

Ksiądz biskup Bandurski błogosławi Legiony i ich sztandary. O . Kosma kapucyn,
przez księcia biskupakrakowskiego Sapiehę legionom na kapelana wyznaczony w kate
drze na Wawelu, a przy nim dwudziestu księży kapelanów z legionami na pola bitew cho
dzą, żołnierzy polskich na świętą śmierć za Ojczyznę dysponują, po której niebiosa ich ocze
kują, a ty jeszcze za tymi dobrymi pasterzami nie wyruszasz w pole?

Pomnik cara Aleksandra po staremu, tyłem do Matki Boskiej Częstochowskiej stoi —

a ty bracie, nie zrywasz się do broni i do koni, żeby obrazę Królowej swojej pomścić?
Dość tego — do Legionów — do szeregów!

Powinność nasza, to bić Moskala i budować sobie wolną Ojczyznę! I na zawsze od
grodzić się od Cara, który nie zna sw obody religijnej i naszą wiarę prześladuje.

Bóg poprowadzi — a wolność Ojczyzny nagrodzi!

Pobłogosławi tej świętej sprawie i Matka Boska, królowa nasza i pomoże do pok*-
minia wroga wiary naszej i swojego ludu.

Legioniści z Ziemi Piotrkowskiej.

Warunki wstąpienia do Legionów. Od ochotników wym agany jest ukończony 17 rok życia i zdolność fizyczna.
Legiony posiadają w szystkie rodzaje broni: piechotę, jazdę i artylerję. Ż ołnierze prości pobierają żołd: t o 10 dni

* fó r y 4 kor., a d osłużysz się rangi, to i żołd przyjdzie wyższy. Żywność, umundurowanie i uzbrojenie otrzymują legioniści
wedle przepisów wojekowych.

Rodziny legienistow otrzymują znpomogi z funduszów państwowych. In w a lidzi, ktśrzy w służbie wojskowej atraeili

zUoImżż larebkewasua, Mają prawe de zaopatrzenia.
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